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رنگ‌آمیزی کنید

روحیه‌تان را از دست داده‌اید و مانند گذشته انرژی و نشاط 
ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که خستگی بیش 
‌از حد کار شما را به اینجا کشانده است و برای بهبود این روحیه، 
امروز قدری به خودتان استراحت دهید و خستگی و کسالت را از 
تن خود دور نمایید. پولی که برای خرید کالای مهمی ‌نیاز دارید 
امروز به دست‌‎تان می‌رسد. موقعیت خرید کالای دلخواه خود را 

از دست ندهید.

انسان زودرنجی هستید و با کوچک‌ترین ناراحتی 
از کوره در می‌روید، قبل از اینکه این روحیه کار 

دست شما بدهد، تصمیم بگیرید که به جای عصبانی‌شدن، صبر 
در پیش بگیرید و اجازه ندهید عصبانیت‌های زودگذر زمینه 
دلخوری و ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. دوستان یا اعضای 
فامیل امروز به دیدارتان می‌آیند. از هم‌‌صحبتی با آشنایان و 

نزدیکان نهایت استفاده را ببرید.

از سامت و شادکامی‌خود غافل نشوید و امروز 
بیشتر از همیشه به فکر سلامتی‌تان باشید. عجله 

را کنار بگذارید و قبل‌ از عقد قراردادهای مهم، جوانب کار را 
دوباره بررسی نمایید. از هرگونه تجارت و معامله برحذر باشید، 
چرا که ضرر هنگفتی در انتظار شما است. حتی برای لحظه‌ای از 
کار و تلاش دست نکشید و مطمئن باشید زحمت‌هایی که امروز 

می‌کشید در آینده به بار خواهد نشست.

بیشتر از همیشه مواظب خود باشید و سبک 
زندگی سالمی ‌را درپیش بگیرید. به لحاظ کاری 

روز خوبی را آغاز کرده‌اید و با پیشرفت چشمگیری در کارهایتان 
روبه‌رو خواهید شد. از این شرایط درس بگیرید و تجربه‌های 
بیشتری به کوله‌بار زندگی خود اضافه کنید. شایعه‌پراکنی را 
کنار بگذارید و به انسان قابل اطمینانی تبدیل شوید. روز شلوغ و 

پرکاری را تجربه می‌کنید.

فرصتی که برای فراگیری مهارت‌های جدید در 
اختیار دارید را به فال‌نیک بگیرید. انسان عجولی 

هستید، اما اجازه ندهید این روحیه کارهای مالی و تجاری شما 
را به خطر بیاندازد. نظرهای خود را به دیگران تحمیل می‌کنید 
و اجازه نمی‌دهید اعضای خانواده برای زندگی خودشان تصمیم 
بگیرند، امروز زمان مناسبی است تا این روحیه را کنار بگذارید. 

رهسپار سفری تفریحی یا کاری می‌شوید.

انسان سخت‌کوشی هستید، امروز زمان آن فرا رسیده 
که کمی ‌استراحت کنید و خستگی‌ها را از تن بیرون 

نمایید. سرمایه‌گذاری در بازار املاک، سود چشمگیری را نصیب 
شما خواهد کرد. از این سرمایه‌گذاری درس بگیرید و در آینده 
با سرمایه‌گذاری‌های هدفمند، درآمد بیشتری روانه حسا‌ب‌های 
بانکی خود کنید. دوستان و آشنایان قدیمی ‌امروز به شما سر 

می‌زنند و لحظه‌های شادی را تجربه خواهید کرد.

روز شلوغی را در پیش دارید، اما انرژی لازم را 
پیدا می‌کنید و خسته نخواهید شد. به لحاظ مالی 

وضعیت خوب و باثباتی دارید، اما از آنجایی که در همیشه روی 
یک پاشنه نمی‌چرخد، بهتر است از امروز تصمیم بگیرید که 
مقداری از درآمد خود را برای روز مبادا کنار بگذارید و راه پس‌انداز 
و صرفه‌جویی در پیش بگیرید. برای حل مشکلی که میان اعضای 

خانواده ایجاد شده، آستین بالا بزنید.

روحیه احساساتی دارید و زود تصمیم می‌گیرید. 
امروز ممکن است این روحیه کار دست‌تان بدهد. 

در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و 
تصمیم‌های عقلانی بگیرید. مدت زیادی است که از کسی پول 
گرفته‌اید و شرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده‌اید، 
امروز سایه همای سعادت بر سر شما می‌افتد و پولی به دست‌تان 

می‌رسد. با این پول، بدهی‌های خود را صاف کنید.

انسان شجاع و نترسی هستید و از چیزی هراس 
ندارید، این روحیه امروز برای حل مشکلات به کمک 

شما می‌‌آید.  فردی می‌خواهد از شما پول قرض کند، اما دست رد 
به سینه وی بزنید و مطمئن باشید پولی که به این فرد می‌دهید 
را هرگز به شما پس نمی‌دهد. کار عقب‌افتاده‌ای دارید و مدتی 
است که از زمان انجام این کار گذشته، این وضعیت امروز برای 

شما دردسر درست می‌کند.

امروز با بی‌حوصلگی از بستر بلند شده‌اید و حال‌ 
خوشی ندارید. اجازه ندهید این شرایط روز شما را 

خراب کند. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم‌صحبتی با 
رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. مهارت‌های زیادی دارید و 
انسان خبره و کاربلدی هستید، امروز شرایطی فراهم می‌شود تا 
مهارت‌های خود را به رخ اطرافیان بکشید و به آشنایان ثابت کنید 

که از عهده انجام کارهای دشوار بر می‌آیید. 

با یکی از دوستان قدیمی‌که دلتان حسابی برای 
او تنگ شده تماس بگیرید و دلتنگی‌هایتان را 

خاتمه دهید. فردی به شما پیشنهاد سرمایه‌گذاری می‌کند، این 
پیشنهاد را جدی بگیرید و زمینه افزایش درآمدتان را فراهم کنید. 
روحیه پر حرفی دارید و وقت خود را با صحبت‌های بی‌فایده، تلف 
می‌کنید. امروز زمان مناسبی است که این روحیه را کنار بگذارید. 

وقت خود را با انجام کارهای بیهوده تلف می‌کنید.

بیماری مزمنی دارید و اگر امروز مواظب خودتان 
نباشید، این بیماری عود می‌کند. امروز فردی از 

شما درخواست پول می‌کند، اما بهتر است روی این فرد را زمین 
بیندازید، چرا که اگر به ایشان پولی قرض دهید، هرگز روی پولتان 
را نخواهید دید. یکی از همکاران یا همسایه‌ها نقشه‌های شومی 
‌برای شما کشیده و امروز دست این فرد پیش شما رو می‌شود. 

کارهای عقب‌افتاده را در زمان فراغت امروز انجام دهید.
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کمک بادبان غول‌پیکر
به حرکت کشتی ۲۱ هزار تنی

یک بادبان به مساحت ۲۵۰ متر مربع که در واقع یک کایت 
طراحی شده برای کشتی‌ها است، می‌تواند ۲۰۰ متر در هوا 
به پرواز درآید تا بادهای پایدارتر و شدیدتر را بگیرد و کشتی 

را حرکت دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک استارت‌آپ فرانسوی 
موسوم به Airseas با موفقیت یک کایت عظیم را آزمایش 
کرده است که می‌تواند به کشیدن کشتی‌های باری در 
اقیانوس اطلس کمک کند و پیشرفت قابل‌ توجهی را برای 

صنعت کشتیرانی رقم بزند.
بر اساس وب‌سایت خبری این شرکت، این کایت ویژه به نام 
Seawing به معنی »بال دریا« یک کایت پارافویلی ۲۷۰۰ 
فوت مربعی)۲۵۰ متر مربعی( است که به تازگی برای اولین 
بار در یک کشتی باری با وزن ۲۱ هزار و ۵۲۸ تن موسوم به 

Ville de Bordeaux آزمایش شده است.
»وینسنت برناتس«، مدیرعامل Airseas در بیانیه‌ای گفت: 
ما مفتخریم که راه‌حلی داریم که می‌تواند به کشتی‌ها در 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای کمک کند و کربن‌زدایی 

بخش دریایی را در سال‌های آینده تسریع کند.
وی افزود: ما خوشحالیم که تأیید می‌کنیم اکنون اولین نصب 

سیستم Seawing را برای مشتری خود تکمیل کرده‌ایم.
قرار است این سیستم در مجموع روی ۵۱ کشتی دیگر نصب 

شود.
همچنین قرار است Seawing روی یک کشتی باری بسیار 
بزرگ ۲۱۰ هزار تنی که از سوخت LNG نیرو می‌گیرد و 
هم‌اکنون در حال ساخت است، نصب شود. این کشتی در 

سال ۲۰۲۴ آماده می‌شود.
تکنولوژی کایت Seawing  چیست؟

راه حل یکپارچه Seawing از فناوری چترهای نجات یا 
همان کایت‌های تفریحی با سیستم کنترل پرواز خودکار 
ایجاد و برای جذب و به کارگیری نیروی باد طراحی شده 

است.
این سیستم، ایمن، پاک، قابل اعتماد و جمع و جور است و 
می‌توان آن را به راحتی بر روی هر کشتی تجاری به منظور 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و کاهش مصرف سوخت به 

طور متوسط به اندازه ۲۰ درصد پیاده‌سازی کرد.
تجهیزات این سیستم به شکل مداوم و خودکار کنترل و 
نظارت می‌شود. همچنین برخاستن و فرود این کایت با کمک 

تجهیزاتی در عرشه به صورت خودکار انجام می‌شود.
چتر این کایت نیز طوری طراحی شده است که پروازی 
مستقل و ایدئال را مدیریت کند. رشته‌ای که چتر را به 
سیستم پایه در عرشه کشتی متصل می‌کند، میزان کشش 
را مدیریت می‌کند و داده‌ها را انتقال می‌دهد و همچنین به 
منظور به حداکثر رساندن قدرت سیستم و حفظ ایمنی، چتر 

را در حین پرواز هدایت می‌کند.
این فناوری دریانوردی فضای بسیار محدودی از عرشه کشتی 

را اشغال می‌کند که باعث می‌شود نصب آن آسان باشد.
در وب‌سایت شرکت سازنده آن آمده است: تقریباً می‌توان 
Seawing را روی همه انواع کشتی‌ها نصب کرد، چرا که 
محدودیت ارتفاع ندارد و مانع از عملیات بارگیری نمی‌شود.

گفتنی است که یک بادبان ایستا تنها یک دهم قدرت 
کشش Seawing را دارد، در حالی که Seawing به صورت 
پویا سرعت بیش از ۱۰۰ کیلومتر در ساعت را رقم می‌زند. 
این بادبان ۲۰۰ متر در هوا پرواز می‌کند تا بادهای تندتر و 

شدیدتر را بگیرد.
کربن زدایی از صنعت کشتیرانی

مشابه سهم ۳.۵ درصدی بخش هوانوردی در آلودگی جهانی 
بر اثر گازهای گلخانه‌ای، بخش کشتیرانی نیز سه درصد از 

آن را تولید می‌کند.
بر اساس کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد، 
کشتی‌های باری بیش از ۱۲ میلیارد تن بار را در سال ۲۰۱۸ 
جابه‌جا کردند که تقریباً سه برابر بیشتر از ۱۰ سال گذشته 
بوده است. پیش‌بینی می‌شود که این روند ادامه یابد، زیرا 
تجارت الکترونیک موجب افزایش تقاضا برای حمل و نقل 

دریایی شده است.
بنابراین، بادبان Seawing این پتانسیل را دارد که تا حد 
زیادی بار را از روی دوش موتورهای کشتی‌های باری بردارد 

و وابستگی آن‌ها به سوخت ناپاک دیزلی را کاهش دهد.
سازمان بین‌المللی دریانوردی هدفی را برای این صنعت 
تعیین کرده است که تا سال ۲۰۵۰ انتشار گازهای گلخانه‌ای 
توسط آن را به نصف کاهش دهد و Seawing گامی ‌اساسی 

در این مسیر و تحقق این هدف است.
با این حال، این مفهوم جدید نیست، اما بهینه و جدیدترین 
نسخه از این نوآوری است. در حال حاضر ۲۱ کشتی بزرگ 
از این نوع بادبان‌ها یا نوآوری‌های دیگر مانند بال‌ها برای 
کمک به حرکت در دریا استفاده می‌کنند که نشان دهنده 
تاریخ طولانی بهره‌گیری از انرژی باد در بخش کشتیرانی 

است.
طبق گزارش انجمن بین‌المللی Windship، تا پایان سال 
۲۰۲۳ بیش از ۵۰ کشتی بزرگ باری از انرژی باد استفاده 

خواهند کرد.

گوناگون

 
 مواد لازم
گردو: ۱۵ عدد
آب: ۱ پیمانه

نشاسته: یک دوم پیمانه
شیره انگور: ۱ پیمانه

گلاب: یک سوم پیمانه
وانیل: یک دوم قاشق چای‌خوری

شکر: ۳ قاشق غذاخوری
پودر هل: یک دوم قاشق چای‌خوری

روغن مایع: ۲ قاشق غذاخوری
ژلاتین: ۱ قاشق غذاخوری به دلخواه

زعفران غلیظ: به مقدار لازم

سجوق مراغه یکی از شیرینی‌های محلی این شهر 
می‌باشد که در دو نوع می‌باشد. سجوق مراغه و 
باسلوق مراغه که زبانزد عام و خاص می‌باشد و 
یکی از عمده‌ترین سوغاتی‌های این منطقه محسوب 
می‌شود، سجوق از شیره انگور یا همان دوشاب 
تهیه می‌شود و با مغز بادام و پسته و گردو یا هسته 
زردآلو شیرین به همراه گلاب و هل تهیه می‌شود 
و در اواسط آذرماه تهیه سجوق مراغه آغاز می‌شود. 
سجوق در سالیان گذشته جزو شیرینی‌های سنتی 
این منطقه می‌باشد که معمولًا آن را برای عید نوروز 

مصرف می‌کنند. سجوق بیشتر در آذر شهر تهیه می‌شود و در فصل 
زمستان در جا‌های مخصوص نگهداری می‌کنند و قبل از عید به بازار 

می‌آید و به شهر‌های دیگر صادر می‌شود. 

 طرز تهیه
 مرحله اول: آماده سازی گردو

ولرم قرار دهید تا نرم شوند. سپس یک نخ و سوزن استریل را بردارید ابتدا باید گردو‌ها را به ۴ قسمت تقسیم کنید و بعد برای ۱ ساعت در آب 

و گردو‌ها را با کمک سوزن نخ کنید تا پشت هم قرار بگیرد؛ دقت کنید 
نباید بین گردو‌ها فاصله باشد و مقداری نخ اضافه بگیرید تا بتوانید با 

کمک آن آویزان کنید.
 مرحله دوم: مخلوط کردن مواد

در ادامه باید نشاسته و آب سرد را با هم مخلوط کنید و هم بزنید تا 
نشاسته گل داخل آب سرد باز شود و بعد از صافی رد کنید و بعد شکر 
و گلاب وانیل و ژلاتین و پودر هل یا عصاره هل را به همراه شیره انگور 

افزوده و مواد را خوب هم بزنید تا یکدست شود.
 مرحله سوم: پخت مواد

مواد را روی حرارت قرار دهید و مداوم بدون وقفه هم بزنید تا مواد غلیظ 
شوند، سپس در انتها باید روغن مایع و زعفران 
غلیظ را نیز اضافه کنید و مجدد هم بزنید تا 
مواد به غلظت برسند، در این مرحله باید قابلمه 
را از روی حرارت بردارید و کمی ‌صبر کنید تا 

از داغی بیفتد.
 مرحله چهارم: تهیه سجوق مراغه

گردو‌های به نخ کشیده را داخل این مواد ولرم 
زده و آویزان کنید. بعد از ۱۵ دقیقه دوباره این 
کار را تکرار کرده و بند‌ها را آویزان کرده و اجازه 
دهید تا اضافه مواد بریزد. بعد از نیم ساعت 
دوباره بند گردو را داخل مواد سجوق زده آن را 
آویزان کرده، سه تا پنج روز زمان دهید تا خشک 
شود. اگر دوست داشتید بعد از ۲۴ ساعت داخل 
کنجد یا پودر پسته یا آرد خالی بغلتانید، این طور باسلوق شکیل‌تری 

خواهید داشت. نوش جان

 نکات کلیدی
 اگر ژلاتین را حذف کنید باید ۲ قاشق غذاخوری نشاسته بیشتری 

اضافه کنید.
 می‌توانید از مخلوط سه شیره استفاده کنید.

      طرز تهیه سجوق مراغه 

و دانشگاه شکستند! فیزیکدانان رکورد شلیک لیزر را در راهر
فیزیکدانان در نیمه‌های شب یک پرتو لیزر خطرناک را در 
راهروی دانشگاه شلیک کرده و رکورد هدایت پرتوهای نور 

در کانال هوا موسوم به موج‌بر هوا را شکستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از کازموس مگزین، چه اتفاقی 
خواهد افتاد اگر فیزیکدانان به این نتیجه برسند که 
آزمایشگاه آن‌ها خیلی کوچک است؟ به نظر می‌رسد بعضی 
از آن‌ها نیمه‌ شب شروع به پرتاب پرتوهای قدرتمند لیزر 

در راهروی دانشگاه می‌کنند.
محققان آمریکایی در حال بررسی »هدایت نوری« بودند که 
روشی برای هدایت نور از طریق هوا است و می‌تواند برای 

برقراری ارتباطات لیزری دوربرد استفاده شود.
آن‌ها نشان داده بودند که این کار را در فواصل کمتر از 
یک متر می‌توان انجام داد اما نتوانستند فاصله را گسترش 
دهند زیرا آزمایشگاه آن‌ها بسیار کوچک بود و لیزر بسیار 
قدرتمندی که استفاده می‌کردند به راحتی قابل جابه‌جایی 

نبود.
پس چه راه حلی پیش گرفتند؟ آن‌ها یک حفره در دیوار ایجاد کردند و 

پالس لیزر را در راهروی ۵۰ متری پرتاب کردند.
پروفسور ‌هاوارد میلچبرگ)Howard Milchberg(، فیزیکدان دانشگاه 
مریلند، ایالات متحده می‌گوید: چالش‌های زیادی وجود داشت. افزایش 
عظیم مقیاس تا ۵۰ متر ما را وادار کرد تا در فیزیک بنیادی تولید 
موج‌برهای هوایی تجدید نظر کنیم. علاوه بر آن می‌خواستیم یک لیزر 

پرقدرت را به داخل یک راهرو عمومی‌۵۰ متری بفرستیم و طبیعتاً 
مسائل ایمنی اساسی وجود داشت.

خوشبختانه، هم از طرف دپارتمان فیزیک و هم از دفتر ایمنی محیط 
مریلند همکاری بسیار خوبی را شاهد بودیم.

این موضوع اهمیت دارد زیرا لیزر به اندازه کافی قدرتمند است که کاغذ 
و پوست را بسوزاند.

محققان کار خود را در شب انجام دادند، بنابراین توانستند 
راهرو را با ایجاد کمترین مزاحمت برای ساکنین، مسدود 

کنند.
اندرو گوفین)Andrew Goffin(، دانشجوی فارغ التحصیل 
مهندسی برق و کامپیوتر در دانشگاه مریلند، می‌گوید: این 

یک تجربه واقعاً منحصر به فرد بود.
فعالیت‌های زیادی وجود دارد که هنگام پرتاب لیزر خارج 
از محیط آزمایشگاه باید انجام دهید، برای مثال نصب پرده‌ 
برای محافظت از چشم‌ها که در آزمایشگاه نیازی به انجام 

آن نیست. این کارها خسته کننده بودند.
پس از چندین شب آزمایش، محققان دریافتند که 
روش آن‌ها می‌تواند تقریباً ۲۰ درصد از نوری را که به 
طور معمول از طریق هوا پخش می‌شود، حفظ کند. با 
آزمایش بیشتر، آن‌ها معتقدند که می‌توانند هدایت لیزری 
 ،)Andrew Tartaro(را کارآمدتر کنند. اندرو تارتارو
دانشجوی فارغ‌التحصیل فیزیک، می‌گوید: نتایج ما نشان 
می‌دهد که اگر راهرو طولانی‌تری داشتیم، می‌توانستیم لیزر را برای 
ارسال پرتو بلندتری تنظیم کنیم. میلچبرگ می‌گوید با توجه به لیزرهای 
جدیدی که به زودی به دست می‌آوریم، می‌توانیم هدایت لیزری را به 

یک کیلومتر یا فراتر از آن برسانیم.
 مقاله‌ای که آزمایش آن‌ها را توصیف می‌کند توسط مجله 

»Physical Review X« پذیرفته شده است.


